

”Att få en älskad blick är det bästa som finns”

1 Hej Marie. Umeå brukshundklubb är igång detta nya år. Vad har ni för förhoppningar på 2023?

– Att vi får en klubbstuga där vi kan träna, hålla kurser, läger och tävlingar – en samlingsplats för alla drygt 800 medlemmar. Det är en grund för att bygga sammanhållning och gemenskap i en klubb. Sen hoppas jag att fler upptäcker hur kul det är att träna och tävla i bruks (med grenarna spår, sök, rapport och skydds) och att fler blir engagerade så att vi kan arrangera större tävlingar. Att vara ute i skogen med likasinnade, träna sök eller spår, grilla ute över öppen eld och sitta och diskutera träningen, klura över problemlösningar och hjälpa varandra är en otrolig energiboost.

2 Hur vill du beskriva Umeå brukshundklubb?

– Vi är ju en stor förening med en härlig blandning av två- och fyrbenta. Medlemmarna är i alla åldrar och allt från nybörjare som vill aktivera och träna sin hund och träffa andra hundintresserade, till de som tävlar på SM-nivå. Våra fyrbenta vänner är både stora och små, alla raser och blandraser. Förutom bruks är till exempel

empel nosework, rallylydnad och specialsök väldigt populärt, men populärast är ändå agility.

3 Var håller ni till?

– Just nu håller Umeå BHK till på Ön, men där får vi inte vara kvar, vi måste flytta, det skulle vara helt suveränt om det inte blev så långt ifrån Umeå så att alla ungdomar kan ta sig dit.

4 Har ni några nyheter på programmet?

– En nyhet är ”hoopers” som går ut på att hunden ska lära sig en bana, men föraren behöver inte springa med, vilket lämpar sig väldigt väl även för personer med funktionsvariation eller den äldre hunden eller föraren som bara vill ha kul.

5 Hur ser ditt engagemang i klubben ut?

– Jag är instruktör och bruksdomare. Jag har startat några tematräffar där olika instruktörer går igenom hur man tränar lydnadsmomenten när man tävlar. Jag och min sambo har en tävlingslydnadskurs i vår med inriktning mot appellklass som är den första klass man tävlar i bruks. Vi

kommer även att starta en Vintercup som riktar sig mot nybörjare, för att locka dem att börja tävla. Den med bästa resultat på två tävlingar erhåller en inteckning i ett vandringspris.

6 Vad har ni mer på agendan under våren?

– Våren brukar sjuda av aktivitet i klubben! Valpkurser och kurser i allmänlydnad brukar komma igång och alla verksamhetsgrenar som agility, nosework med mera börjar lägga ut sina kurser, träningar och föreläsningar på vår hemsida och FB. Lite nytt för i år, och på grund av det oroliga världsläget, är att Försvarsmakten börjat kalla till möten hos Umeå BHK med information om hur våra klubbmedlemmar kan hjälpa till med sina hundar inom Civilförsvaret. Inom brukset, där jag är mest engagerad, kommer vi att ha föreläsningar i hur man lyckas på tävling. Vi har öppna träningar, där vi kan hjälpa varandra för att nå våra mål. I bruksträningen behöver man vara fler än en för att lyckas och det är så otroligt roligt när det går bra för hela träningsgruppen. Det är så roligt att få hundarna att förstå vad de ska

göra och se hur de använder sin näsa och sina funktioner för att lösa uppgiften.

7 Vad ser du själv mest fram emot denna säsong?

– Det är att tävla min egen hund och framför allt att hjälpa andra att lyckas med sin träning och skapa samhörighet med sin hund. Att få en älskad blick från sin hund under träning är det bästa som finns.

8 När vaknade ditt eget hundintresse?

– När jag var sex år började jag tjata på mina föräldrar om en egen hund, gick ut med grammarnas hundar och hade total koll på vad alla hundar hette i kvarteret. Jag fick min första hund när jag var nio år, en fransk bulldog som hette Ricco, och sedan dess har jag inte varit utan hund längre än tre månader. Jag har haft strävårig vorsteh, irländsk setter och är nu inne på min fjärde schäfer, en fantastiskt fin schäfertik Truxelis Häftiga Hädwig heter hon och hon är verkligen helhäftig.



Marie Berggren.

■ Här är Marie

Namn: Marie Berggren

Född och uppvuxen: I Umeå

Bor: I Hörnefors med min sambo

Torgny och våra två hundar
Intressen förutom hundar: Försöker lära mig flugfiske och binda flugor. Gillar allt som brummar.

9 Vad är tjustringen med människans bästa vän?

– Det är att man kan lära hunden precis allt och se glädje när den tar sig an uppgiften. Sedan att komma hem efter en lång tröttsam dag och möta den sanna glädjen i min hund, då är all trötthet borta, man känner bara lycka.

BERÄTTAT FÖR: BIBI KARBIN